
Úspěch absolventky Ústavu bohemistických studií

Katedra bohemistiky Pedagogické fakulty Univerzity Jana Evangelisty Purkyně v Ústí 
nad Labem ve středu 6. 11. 2019 uspořádala již tradiční studentskou vědeckou konferenci 
ŠKOLA, JAZYK A LITERATURA 2019, na níž vystoupilo účastnilo 14 studentů 
bakalářského, magisterského i doktorského studia ze šesti univerzit v Česku a Rakousku.

Konference se zúčastnila i Sylvia Georgieva, která v loňském školním roce úspěšně 
ukončila navazující magisterské studium v Ústavu bohemistických studií FF UK. Přednesla 
referát nazvaný „(…) Odpusť mým prstům (…). Toponymie lásky aneb ozvěny a dozvuky 
jednoho osudového životního setkání. Referát vycházel z její diplomové práce, v níž Sylvia 
Georgieva na základě svého bádání v českých a bulharských archivech mapovala vztah 
českého básníka Vítězslava Nezvala a bulharské básnířky Dory Gabe (vedoucím diplomové 
práce byl Jiří Hasil).

Konference měla soutěžní charakter a vystoupení studentů hodnotila odborná porota, 
která vyhodnotila všechna vystoupení a rozhodla o udělení Ceny Jiřího Marvana, která je 
každoročně udělována vítězi této soutěžní konference.

V roce 2019 byla na prvním místě vyhodnocena a Cenu Jiřího Marvana získala Sylvia 
Georgieva. GRATULUJEME!




